
СПЕЦВЫПУСК № 25026 октября 2018, пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2018 № 3579

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска
от 10.01.2018 № 08 «Об утверждении перечня земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования город Мурманск, а также земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального

образования город Мурманск, для бесплатного предоставления в собственность
многодетным семьям» (в ред. постановления от 18.06.2018 № 1785)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, решением
Совета депутатов города Мурманска от 27.03.2015 № 10-130 «Об утверждении Порядка управления, распоря-
жения и использования земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город
Мурманск, а также земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, и о признании утратившими силу от-

дельных решений Совета депутатов города Мурманска», на основании письма комитета имущественных отноше-
ний города Мурманска от 18.09.2018 № 15-05-03/10484 постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 10.01.2018 № 08
«Об утверждении перечня земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город
Мурманск, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, располо-
женных на территории муниципального образования город Мурманск, для бесплатного предоставления в собст-
венность многодетным семьям» (в ред. постановления от 18.06.2018 № 1785), изложив его в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации го-
рода Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложе-
нием.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Изотова А. В.

Глава администрации города Мурманска А. И. СЫСОЕВ.
Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.10.2018 № 3579

Перечень
земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Мурманск, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям

№
п/п

Реквизиты
проекта

планировки
территории
и проекта
межевания
территории Но

ме
р
на

че
рт
еж

е
ме

ж
ев
ан
ия

те
рр
ит
ор

ии

Разрешенное
использование

Кадастровый номер
земельного участка

Пл
ощ

ад
ь
зе
ме

ль
но
го

уч
ас
тк
а
(м

2 )

Информация о технических условиях подключения к сетям инженерно-технического обеспечения Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Постановле-

ние админист-
рации города
Мурманска от
15.12.201
№ 3803

3 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:323 1238 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02149 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3252 об отсутствии сетей

1. Образование земельных уча-
стков, перечисленных в пунктах
1-123 настоящей таблицы,
предусмотрено проектом меже-
вания территории в районе ул.
Лесной в Первомайском адми-
нистративном округе города
Мурманска. Проектные реше-
ния обеспечения инженерной
инфраструктурой земельных
участков, перечисленных в
пунктах 1 - 123 настоящей таб-
лицы:
1.1. Водоснабжение – строи-
тельство кольцевых участков
сетей водоснабжения, уста-
новка в каждом доме локальных
установок водоподготовки. В
качестве альтернативного ис-
точника водоснабжения – под-
земные источники (колодцы
либо скважины).
1.2. Водоотведение – размеще-
ние на каждом земельном
участке накопительных канали-
зационных емкостей (выгребов).
1.3. Газоснабжение – разме-
щение на каждом земельном
участке индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки
СУГ.
1.4. Электроснабжение – пред-
усмотрено строительство 3
трансформаторных подстанций.
1.5. Теплоснабжение – котлы и
конвекторы, работающие от
электроэнергии. В качестве аль-
тернативного источника отоп-
ления – печное.
2. Земельные участки, перечис-
ленные в пунктах 1-123 настоя-
щей таблицы, находятся в госу-
дарственной собственности

2 4 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:325 1222 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02147 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3254 об отсутствии сетей

3 5 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:322 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02150 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3255 об отсутствии сетей

4 6 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:330 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02142 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3256 об отсутствии сетей

5 8 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:334 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02138 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3258 об отсутствии сетей

6 9 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:333 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02139 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3259 об отсутствии сетей

7 10 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:326 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02146 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3260 об отсутствии сетей

8 11 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:329 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02143 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3261 об отсутствии сетей

9 12 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:336 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02136 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3262 об отсутствии сетей

10 13 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:339 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02133 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3263 об отсутствии сетей

11 14 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:328 1006 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02144 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3264 об отсутствии сетей

12 15 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:335 1002 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02137 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3265 об отсутствии сетей

13 16 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:337 1001 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02136 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3266 об отсутствии сетей

14 18 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:343 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02128 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3268 об отсутствии сетей

15 19 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:331 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02141 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3269 об отсутствии сетей

16 21 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:344 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02126 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3271 об отсутствии сетей



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»2 «Вечерний Мурманск» 26 октября 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
17 22 объекты индивидуального

жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:345 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02125 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3247 об отсутствии сетей

18 23 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:346 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02122 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3248 об отсутствии сетей

19 24 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:340 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02131 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3250 об отсутствии сетей

20 26 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001605:342 1285 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 03.08.2017 № 02129 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3249 об отсутствии сетей

21 27 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:860 1197 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3276 об отсутствии сетей

22 28 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:850 1199 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3277 об отсутствии сетей

23 29 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:846 1197 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3278 об отсутствии сетей

24 30 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:854 1197 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3279 об отсутствии сетей

25 31 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:857 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3280 об отсутствии сетей

26 32 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:858 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3281 об отсутствии сетей

27 33 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:880 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3282 об отсутствии сетей

28 34 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:861 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3283 об отсутствии сетей

29 35 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:874 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3284 об отсутствии сетей

30 36 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:875 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3285 об отсутствии сетей

31 37 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:868 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3266 об отсутствии сетей

32 38 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:876 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3287 об отсутствии сетей

33 39 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:862 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3289 об отсутствии сетей

34 40 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:847 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3288 об отсутствии сетей

35 41 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:848 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3272 об отсутствии сетей

36 42 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:855 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3273 об отсутствии сетей

37 43 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:856 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3274 об отсутствии сетей

38 44 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:882 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 04.08.2017 № 02186 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.08.2017 № 09-05/3275 об отсутствии сетей

39 48 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:883 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3462 об отсутствии сетей

40 49 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:863 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3461 об отсутствии сетей

41 50 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:851 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3460 об отсутствии сетей

42 51 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:884 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3452 об отсутствии сетей

43 52 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:869 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3451 об отсутствии сетей

44 53 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:859 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3453 об отсутствии сетей

45 54 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:872 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3454 об отсутствии сетей



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 3«Вечерний Мурманск»26 октября 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
46 55 объекты индивидуального

жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:870 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3455 об отсутствии сетей

47 56 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:879 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3456 об отсутствии сетей

48 57 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:881 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3457 об отсутствии сетей

49 58 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:886 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3458 об отсутствии сетей

50 59 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:887 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 09.08.2017 № 02224 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-05/3459 об отсутствии сетей

51 60 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:877 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3443 об отсутствии сетей

52 62 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:865 1199 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3441 об отсутствии сетей

53 63 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:871 1195 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3440 об отсутствии сетей

54 65 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:866 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3449 об отсутствии сетей

55 67 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:878 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3447 об отсутствии сетей

56 68 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:849 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3446 об отсутствии сетей

57 69 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:853 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3445 об отсутствии сетей

58 70 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:885 1197 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 10.08.2017 № 02229 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.08.2017 № 09-
05/3444 об отсутствии сетей

59 71 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:867 1199 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3588 об отсутствии сетей

60 72 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:864 1197 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3591 об отсутствии сетей

61 73 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:917 1197 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3592 об отсутствии сетей

62 74 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:892 1448 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3593 об отсутствии сетей

63 75 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:918 1216 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3594 об отсутствии сетей

64 76 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:929 1330 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3596 об отсутствии сетей

65 77 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:905 1252 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3597 об отсутствии сетей

66 78 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:906 1203 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3600 об отсутствии сетей

67 79 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:893 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3601 об отсутствии сетей

68 80 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:946 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3628 об отсутствии сетей

69 81 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:930 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3627 об отсутствии сетей

70 84 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:894 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3626 об отсутствии сетей

71 85 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:948 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3625 об отсутствии сетей

72 86 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:932 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3624 об отсутствии сетей

73 87 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:920 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3623 об отсутствии сетей

74 88 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:949 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3603 об отсутствии сетей



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»4 «Вечерний Мурманск» 26 октября 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
75 89 объекты индивидуального

жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:951 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-05/3602 об отсутствии сетей

76 90 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:934 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3622 об отсутствии сетей

77 91 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:935 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3624 об отсутствии сетей

78 92 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:922 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3620 об отсутствии сетей

79 93 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:897 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3619 об отсутствии сетей

80 94 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:898 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3618 об отсутствии сетей

81 95 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:899 1210 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3617 об отсутствии сетей

82 96 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:937 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3616 об отсутствии сетей

83 97 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:913 1203 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02324 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3615 об отсутствии сетей

84 98 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:938 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3614 об отсутствии сетей

85 100 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:953 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02325 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-
05/3609 об отсутствии сетей

86 101 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:926 1201 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3645 об отсутствии сетей

87 102 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:924 1204 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3646 об отсутствии сетей

88 103 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:927 1195 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3647 об отсутствии сетей

89 104 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:915 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3648 об отсутствии сетей

90 105 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:914 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3649 об отсутствии сетей

91 106 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:900 1500 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3650 об отсутствии сетей

92 107 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:936 1215 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3652 об отсутствии сетей

93 108 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:912 1080 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3653 об отсутствии сетей

94 109 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:911 1126 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3654 об отсутствии сетей

95 110 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:952 1014 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3643 об отсутствии сетей

96 111 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:923 1199 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3641 об отсутствии сетей

97 112 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:896 1201 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3640 об отсутствии сетей

98 113 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:895 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3639 об отсутствии сетей

99 114 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:933 1201 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3638 об отсутствии сетей

100 115 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:910 1201 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3637 об отсутствии сетей

101 116 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:950 1199 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3636 об отсутствии сетей

102 118 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:909 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3634 об отсутствии сетей

103 119 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:919 1203 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-
05/3633 об отсутствии сетей



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 5«Вечерний Мурманск»26 октября 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
104 120 объекты индивидуального

жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:931 1222 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3632 об отсутствии сетей

105 121 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:908 1209 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3631 об отсутствии сетей

106 122 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:947 1190 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3630 об отсутствии сетей

107 123 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:907 1211 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02326 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 21.08.2017 № 09-05/3589 об отсутствии сетей

108 124 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:945 1215 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 21.08.2017 № 02327 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.08.2017 № 09-05/3629 об отсутствии сетей

109 126 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:904 1199 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3950 об отсутствии сетей

110 127 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:943 1196 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3951 об отсутствии сетей

111 128 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:940 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4022 об отсутствии сетей

112 129 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:928 1198 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/34021 об отсутствии сетей

113 130 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:925 1202 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4020 об отсутствии сетей

114 131 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:891 1192 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4019 об отсутствии сетей

115 132 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:942 1218 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4018 об отсутствии сетей

116 133 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:941 1000 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4017 об отсутствии сетей

117 134 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:916 1023 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4016 об отсутствии сетей

118 135 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:954 1069 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4015 об отсутствии сетей

119 136 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:903 1062 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4014 об отсутствии сетей

120 137 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:890 1197 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4013 об отсутствии сетей

121 138 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:902 1233 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4012 об отсутствии сетей

122 139 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:889 1200 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4011 об отсутствии сетей

123 140 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001604:939 1255 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 07.09.2017 № 02484 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4010 об отсутствии сетей

124 Постановле-
ние админист-
рации города
Мурманска от
15.12.2016
№ 3802

1 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:405 1459 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3999 об отсутствии сетей

1. Образование земельных уча-
стков, перечисленных в пунк-
тах 124-159 настоящей таб-
лицы, предусмотрено про-
ектом межевания территории
с северной стороны от пере-
сечения ул. Гарнизонной и ав-
тодороги Р-21 «Кола» Санкт-
Петербург - Петрозаводск -
Мурманск - Печенга - граница с
Королевством Норвегия в Пер-
вомайском административном
округе города Мурманска.
Проектные решения обеспече-
ния инженерной инфраструк-
турой земельных участков, пе-
речисленных в пунктах 124 -
159 настоящей таблицы:
1.1. Водоснабжение – строи-
тельство очистных сооружений
на водозаборе, прокладка
сетей водоснабжения, строи-
тельство объекта водоподго-
товки или установка в каждом
доме локальных установок во-
доподготовки. В качестве аль-
тернативного источника водо-
снабжения – подземные источ-
ники (колодцы либо скважины).
1.2. Водоотведение – за-
проектировано строительство
сетей хозяйственно-бытовой
канализации. Альтернативный
вариант системы водоотведе-
ния - размещение на каждом
земельном участке накопи-
тельных канализационных ем-
костей (септиков).

125 3 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:366 1013 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3991 об отсутствии сетей

126 4 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:363 1139 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3992 об отсутствии сетей

127 5 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:360 1074 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3993 об отсутствии сетей

128 6 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:358 1315 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3994 об отсутствии сетей

129 7 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:359 1104 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3972 об отсутствии сетей

130 8 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:374 1353 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3970 об отсутствии сетей

131 9 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:379 1041 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3969 об отсутствии сетей

132 11 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:393 1130 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3981 об отсутствии сетей



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»6 «Вечерний Мурманск» 26 октября 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
133 14 объекты индивидуального

жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:395 1112 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3979 об отсутствии сетей

1.3. Газоснабжение – разме-
щение на каждом земельном
участке индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки
СУГ.
1.4. Электроснабжение – за-
планировано строительство но-
вого центра питания и транс-
форматорной подстанции.
1.5. Теплоснабжение – котлы
и конвекторы, работающие от
электроэнергии.
2. Земельные участки, пере-
численные в пунктах 124-159
настоящей таблицы, находятся
в государственной собствен-
ности

134 15 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:376 1286 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3978 об отсутствии сетей

135 16 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:380 1276 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3987 об отсутствии сетей

136 17 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:382 1316 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3985 об отсутствии сетей

137 18 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:396 1375 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3984 об отсутствии сетей

138 19 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:372 1426 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3983 об отсутствии сетей

139 21 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:392 1316 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления). 3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-
09/3971 об отсутствии сетей

140 22 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:390 1318 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3973 об отсутствии сетей

141 25 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:384 1266 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3976 об отсутствии сетей

142 26 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:362 1269 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3960 об отсутствии сетей

143 28 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:402 1398 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 22.09.2017 № 09-09/4211 об отсутствии сетей

144 29 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:367 1434 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3963 об отсутствии сетей

145 30 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:386 1424 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3964 об отсутствии сетей

146 31 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:385 1392 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3965 об отсутствии сетей

147 32 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:383 1378 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3966 об отсутствии сетей

148 35 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:377 1367 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4004 об отсутствии сетей

149 36 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:397 1283 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4005 об отсутствии сетей

150 38 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:400 1154 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3958 об отсутствии сетей

151 39 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:398 1038 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3959 об отсутствии сетей

152 41 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:401 1303 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3997 об отсутствии сетей

153 42 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:365 1348 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3995 об отсутствии сетей

154 44 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:378 1346 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/3977 об отсутствии сетей

155 45 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:399 1325 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4008 об отсутствии сетей

156 46 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:371 1387 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02400 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4007 об отсутствии сетей

157 47 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:391 1281 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02399 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4006 об отсутствии сетей

158 48 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:403 1361 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02398 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4000 об отсутствии сетей

159 49 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001602:369 1049 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 03.10.2017 № 06/6294 об отказе в выдаче технических условий.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 31.08.2017 № 02401 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 11.09.2017 № 09-09/4001 об отсутствии сетей

160 Постановле-
ние админист-
рации города
Мурманска от
07.07.2016
№ 2052

4 объекты индивидуального
жилищного строительства
(1-3 этажа) с придомовыми
участками

51:20:0001009:3933 1494 1. Письмо ГОУП «Мурманскводоканал» от 02.03.2018 № 06/1380 о подключении в соответствии с утвер-
жденной документацией по планировке территории.
2. ТУ ОАО «Мурманоблгаз» от 28.02.2018 № 00604 на газификацию жилого дома от индивидуальной шкаф-
ной газобаллонной установки СУГ (для пищеприготовления).
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 07.03.2018 № 09-09/1181 об отсутствии сетей

1. Образование земельного
участка предусмотрено про-
ектом межевания территории в
районе ул. Капитана Орлико-
вой в Первомайском админи-
стративном округе города Мур-
манска. Проектные решения



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 7«Вечерний Мурманск»26 октября 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

обеспечения инженерной инфра-
структурой земельного участка:
1.1. Водоснабжение – строитель-
ство кольцевых участков сетей во-
доснабжения.
1.2. Водоотведение – строитель-
ство сетей хозяйственно- бытовой
канализации и открытой сети дож-
девой канализации.
1.3. Газоснабжение – строитель-
ство сетей газоснабжения не
предусмотрено.
1.4. Электроснабжение – пред-
усмотрено строительство 2 транс-
форматорных подстанций и
центра питания.
1.5. Теплоснабжение – котлы и
конвекторы, работающие от элек-
троэнергии.
2. Земельный участок находится в
государственной собственности

Принятые в таблице условные обозначения:
СУГ – сжиженный углеводородный газ;
ТУ – технические условия
Проекты планировки и межевания территории размещены на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет по адресу: : https://citymurmansk.ru/strukturnye_podr/?itemid=226.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2018 № 3594

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации города Мурманска
от 27.02.2018 № 478 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

и молодежи города Мурманска в 2018 году»

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организа-
ции отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Мурманской области», в связи с временным запретом
деятельности туристической базы МБУ ДО г. Мурманска ЦДЮТ, на основании протокола Управления Федераль-
ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Мурманской области по-
становляю:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации города Мурманска от 27.02.2018 №
478 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2018 году» и из-
ложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) организовать размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте ад-
министрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложе-
нием.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Левченко Л. М.

Глава администрации города Мурманска А. И. СЫСОЕВ.

Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от 16.10.2018 № 3594

Сеть выездных оздоровительных и молодежных лагерей, профильных (экскурсионно-туристских) смен
и экспедиций, организуемых в 2018 году

1. Оздоровительный лагерь для детей, проявивших способности в спорте, творчестве

2. Молодежные лагеря

3. Профильная (экскурсионно-туристская) смена

4. Профильные экспедиции

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2018 № 3592

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска
от 27.11.2015 № 3311 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Мурманск»
(в ред. постановлений от 28.12.2015 № 3619, от 05.04.2016 № 870, от 25.04.2016 № 1086,
от 07.06.2016 № 1611, от 09.09.2016 № 2718, от 23.12.2016 № 3926, от 03.03.2017 № 510,
от 13.04.2017 № 1050, от 11.05.2017 № 1361, от 15.06.2017 № 1890, от 12.07.2017 № 2312,
от 10.08.2017 № 2613, от 27.09.2017 № 3140, от 30.11.2017 № 3824, от 28.12.2017 № 4159,
от 30.01.2018 № 188, от 30.03.2018 № 852, от 18.06.2018 № 1786, от 13.07.2018 № 2133,

от 15.08.2018 № 2630)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регу-
лирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мур-
манск, постановлением администрации города Мурманска от 13.06.2013 № 1462 «Об утверждении порядка ор-
ганизации размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город
Мурманск», протоколом заседания комиссии по организации размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования город Мурманск от 18.09.2018 № 8 постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 27.11.2015 № 3311 «Об утвер-
ждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город
Мурманск» (в ред. постановлений от 28.12.2015 № 3619, от 05.04.2016 № 870, от 25.04.2016 № 1086, от
07.06.2016№ 1611, от 09.09.2016№ 2718, от 23.12.2016№ 3926, от 03.03.2017№ 510, от 13.04.2017№ 1050,
от 11.05.2017 № 1361, от 15.06.2017 № 1890, от 12.07.2017 № 2312, от 10.08.2017 № 2613, от 27.09.2017
№ 3140, от 30.11.2017№ 3824, от 28.12.2017№ 4159, от 30.01.2018№ 188, от 30.03.2018№ 852, от 18.06.2018
№ 1786, от 13.07.2018 № 2133, от 15.08.2018 № 2630) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2 таблицы новой строкой 2.12 следующего содержания:

1.2. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образо-
вания город Мурманск новым приложением № 2.12 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города
Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Синякаева Р. Р.

Глава администрации города Мурманска А. И. СЫСОЕВ.
Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска от 16.10.2018 № 3592

Организатор: комитет по образованию администрации города Мурманска

Место расположения Количество детей Сроки

Черноморское побережье 49 июнь – июль

ИТОГО: 49

Организатор: МАУМП «Объединение молодежных центров»

Наименование мероприятия Место проведения Количество человек Сроки

Молодежный профильный лагерь Мурманская область 50 май

Молодежный профильный лагерь Мурманская область 50 сентябрь

Молодежный профильный лагерь Мурманская область 50 октябрь

ИТОГО: 150

Организатор: комитет по образованию администрации города Мурманска
Место проведения Количество детей Сроки

Средняя полоса России 94 декабрь
ИТОГО: 94

Профиль экспедиции Организатор Кол-во
детей

Сроки Направление экспедиции

Экологическая МБОУ СОШ № 21 12 июнь Кандалакшский государствен-
ный природный заповедник

Экологическая МБОУ СОШ № 45 12 июнь Кольский район
Туристско-краеведческая МБОУ СОШ № 5 15 июнь - июль Кандалакшский район
Туристская МБУ ДО ЦДЮТ 12 май р. Кица, ст. Лопарская

Туристско-краеведческая МБУ ДО ЦДЮТ 15 июнь оз. Кильдинское

Туристская МБУ ДО ЦДЮТ 15 июнь Кольский район

Экологическая МБУ ДО ЦДЮТ 15 июнь пос. Умба Терского района

Туристско-краеведческая МБУ ДО ЦДЮТ 12 июнь Хибины

Туристская МБУ ДО ЦДЮТ 12 август Апатитский район

Экологическая МБУ ДО ЦДЮТ 15 август оз. Кильдинское

Военно-патриотическая МБОУ СОШ № 38 15 июнь Печенгский район

Военно-патриотическая МБОУ СОШ № 21 15 октябрь Кольский район

Военно-патриотическая МБОУ СОШ № 13 15 октябрь Кольский район

Эколого-биологическая МБОУ СОШ № 45 15 октябрь Кольский район

Эколого-биологическая МБУ ДО ДДТ им. А. Торцева 15 сентябрь Кольский район

Эколого-биологическая МБУ ДО ДДТ им. А. Торцева 15 август Кольский район

ИТОГО: 225

2.12 улица
Гвардейская,
в районе
дома № 7

131 торговый
павильон

круглого-
дично

продовольственные товары, за исключе-
нием алкогольной продукции, в том числе
пива и напитков, изготовленных на основе
пива, сидра, пуаре, медовухи

1 Приложение
№ 2.12



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»8 «Вечерний Мурманск» 26 октября 2018 г.

СОУЧРЕДИТЕЛИ: администрация
города Мурманска, муниципальное
автономное учреждение «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск».

И. О. ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА
О. С. ГИМОДЕЕВА.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 183032, г. Мурманск, Кольский проспект, 9.
ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: отдел подписки и доставки – 47-75-83;
приемная – тел./факс 25-46-77, е-mail: info@vmnews.ru, vmpres@gmail.com
отдел рекламы и развития – 25-82-19, 23-70-17 (факс);
е-mail: reklama@vmnews.ru
служба новостей – 25-04-42, 25-10-38, 25-46-90, 25-46-79;
е-mail: vmnews@vmnews.ru
бухгалтерия – 47-75-84.

Свободная (договорная) цена.
Подписные индексы: 52844 (ежедневная газета), 31496 (пятничный номер).

Мнение авторов отдельных публикаций может не совпадать с позицией
редакции. За достоверность текстов публикуемых частных объявлений и рек-
ламы редакция ответственности не несет. В газете используются материалы
российских СМИ, размещенных на открытых для пользователей web-узлах
глобальной сети Интернет. Все материалы, подготовленные журналистами
«Вечернего Мурманска», являются интеллектуальной собственностью. За-
прещается использование авторских материалов без разрешения авторов
и правообладателя исключительных прав на произведения – МАУ «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск». Письма, рукописи, фотографии и рисунки не
рецензируются и не возвращаются. Материалы под рубриками «Экономика
и бизнес», «Образование и жизнь» печатаются на коммерческой основе.

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре «Вечер-
него Мурманска», отпечатана с готовых позитивных пленок в
ООО «Северные Телесистемы», адрес: 183010, г. Мурманск, ул.
Зеленая, 47. Время подписания в печать 25.10.2018 – 18.00. По
графику – 18.00. Газета зарегистрирована Управлением Фе-
деральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Мурманской обла-
сти, свидетельство ПИ № ТУ51-00262 от 06 июня 2014 г.
Специальный выпуск газеты «Вечерний Мурманск» выходит в
свет отдельным номером газеты «Вечерний Мурманск». Тираж –
410 экз. Зак. 1076. (12+)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2018 № 3590

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска
от 07.06.2013 № 1404 «Об установлении границ прилегающих территорий для установления

запрета на розничную продажу алкогольной продукции в 102 кадастровом квартале
в Октябрьском административном округе города Мурманска»

(в ред. постановлений от 28.03.2017 № 800, от 19.06.2018 № 1814)

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании про-
изводства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреб-
ления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012
№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», Уставом муниципального образования город Мурманск, на основании постановления администрации
города Мурманска от 14.03.2013 № 537 «Об определении способа расчета расстояния до границ прилегающих
территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции» постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 07.06.2013 № 1404
«Об установлении границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной
продукции в 102 кадастровом квартале в Октябрьском административном округе города Мурманска» (в ред. по-
становлений от 28.03.2017 № 800, от 19.06.2018 № 1814), изложив его в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации го-
рода Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Изотова А. В.

Глава администрации города Мурманска А. И. СЫСОЕВ.

Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от 16.10.2018 № 3590

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2018 № 3613

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования город Мурманск,

включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области,

на 2019 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурман-
ской области от 24.06.2013 № 1629-01-ЗМО «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области», Зако-
ном Мурманской области от 24.06.2013 № 1630-01-ЗМО «О специализированной некоммерческой организации
«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской области», постановле-
нием Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП «Об утверждении региональной программы ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской
области, на 2014–2043 годы», постановлением Правительства Мурманской области от 01.12.2017 № 575-ПП
«Об утверждении перечня работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Мурманской области» постановляю:

1. Утвердить проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории муниципального образования город Мурманск, включенных в краткосрочный план реализации ре-
гиональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Мурманской области, на 2019 год, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области
от 30.12.2016 № 681-ПП, собственники помещений в которых в срок, установленный ч. 4 ст. 189 Жилищного ко-
декса Российской Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества с уче-
том предложений регионального оператора, согласно приложению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации го-
рода Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложе-
нием.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Доцник В. А.

Глава администрации города Мурманска А. И. СЫСОЕВ.

Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от 17.10.2018 № 3613

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Мурманской области, на 2019 год, собственники помещений в которых в срок, установленный ч. 4 ст. 189
Жилищного кодекса Российской Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта

общего имущества с учетом предложений регионального оператора

№
п/п

Наименование
улицы

Номер
дома Перечень работ

Плановая стоимость
работ в соответствии
с краткосрочным пла-
ном реализации регио-
нальной программы ка-
питального ремонта
общего имущества в
многоквартирных

домах, руб.

1 2 3 4 5
1 ул. Аскольдовцев 26, корп. 1 Ремонт крыши 11 380 992,85

2 ул. Володарского 10 Ремонт систем горячего водоснабжения.
Ремонт систем холодного водоснабжения.
Ремонт системы водоотведения.
Ремонт системы отопления

9 125 525,28

3 ул. Володарского 13 Ремонт систем горячего водоснабжения с заме-
ной водоподогревателя

1 925 282,93

4 ул. Воровского 13 Ремонт систем горячего водоснабжения с заме-
ной водоподогревателя

3 126 615,48

5 пр. Кирова 28в Ремонт системы водоотведения 1 235 858,66
6 пр. Кирова 45 Ремонт крыши 9 885 081,28
7 ул. Академика Кни-

повича
49, корп. 3 Ремонт систем горячего водоснабжения с заме-

ной водоподогревателя
3 088 802,33

8 пр. Кольский 10 Ремонт систем горячего водоснабжения с заме-
ной водоподогревателя.
Ремонт систем холодного водоснабжения.
Ремонт системы водоотведения.
Ремонт системы отопления.

12 787 284,11

Ремонт крыши 19 677 774,13

9 пр. Кольский 36 Ремонт фасада 6 741 549,93

10 пр. Ленина 70 Ремонт систем горячего водоснабжения.
Ремонт систем холодного водоснабжения.
Ремонт системы водоотведения

6 744 380,30

11 ул. Лесная 12 Ремонт фасада 6 835 430,19

12 ул. Вице-адмирала
Николаева

9 Ремонт крыши 6 369 258,52

Ремонт фасада 4 012 800,56

13 ул. Пушкинская 12 Ремонт крыши. 4 443 567,31

Ремонт фасада 7 259 518,40

14 ул. Свердлова 12, корп. 3 Ремонт систем горячего водоснабжения.
Ремонт систем холодного водоснабжения.
Ремонт системы водоотведения.
Ремонт системы отопления.

11 651 427,42

Ремонт крыши 8 955 226,66

15 пер. Терский 3 Ремонт крыши 4 228 425,58
16 ул. Шмидта 17 Ремонт крыши 7 594 484,10


